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Nytt kollektivavtal
7 januari skrev vi under ett nytt avtal. Det ger förutom 
löneökningar extra pensionsinsättningar, kraftigt höjt 
schemaändringstillägg med mera. s3–5
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Amazon – ett  
antifackligt rovdjur
I höstas arrangerade Seko 
Posten en konferens för 
förtroendevalda. Nick 
Rudikoff från UNI bjöds in 
för att berätta om Amazons 
metoder. s8–9

Så rullas projekt 
Solo ut över landet
1 februari blir projekt Solo, 
med varannandagsutdelning 
av brev, verklighet i delar av 
region Syd. I Lund har man 
testat konceptet under en 
längre tidsperiod. s7

Johan Lindholm, ordförande:

Utifrån tuffa förutsättningar 
har vi förhandlat fram viktiga 
förbättringar samtidigt som 
vi lyckats hålla undan de 
försämringar Almega ville 
driva igenom. s2
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Uppgörelsen innebär många 
viktiga villkorsförbättringar  
för våra medlemmar
Den 7 januari tecknade Seko ett nytt kollektivavtal som sträcker sig från den 1 januari 2021 till 
31 juli 2023. Utifrån tuffa förutsättningar har vi förhandlat fram en del viktiga förbättringar 
samtidigt som vi lyckas hålla undan för de försämringar Almega ville driva igenom.

Att vi än en gång lyckades 
förhandla insamling till 
lönepott i både krontal och 
procent är viktigt. Med både 
krontal och procent får vi 
mer pengar att fördela.
Patrick Theodorsson, ledamot  
Seko Posten

705
Är i kronor det lägsta en 
Sekomedlem kan genere-
ra till den gemensamma 
lönepotten i stundande 
lönerevision.

Förhandlingsdelegationen
De förtroendevalda som, tillsammans med förbun-
dets ansvariga ombudsmän och representanter för 
andra branscher inom avtalsområdet, drivit arbetet 
för ett nytt kollektivavtal gentemot Almega. De 
utsågs av Seko Postens årsmöte i mars 2020. Från 
vänster: Johan Lindholm, Sandra Svensk, Patrick 
Theodorsson, Annica Sand och Ann-Charlotte Kling. 
FOTO: CAMILLA HJELM

Jag har varit med om ett antal avtalsrörelser och 
konstaterar att denna har varit tuffast om man ser 
till förutsättningarna. Pandemin och dess konse-

kvenser med bland annat hög arbetslöshet har gjort 
situationen speciell på svensk arbetsmarknad. Indu-
strins normskapande ”märke” har starkt påverkat våra 
förutsättningar i förhandlingarna mot såväl Almega som 
Postnord. 

Utifrån rådande förutsättningar över vad som varit 
möjligt att uppnå, har vi istället fått lägga mycket kraft 
på att löneökningarna ska fastställas i krontal och pro-
cent, dvs det som i LO:s yrkanden och uppgörelser be-
skrivits som en låglönesatsning. Detta var sannerligen 
inget som var enkelt att uppnå och vi var faktiskt nära att 
tvingas varsla om konflikt. Men efter uppehåll i förhand-
lingarna under julhelgen vände Almega och vi kunde 
därmed slutföra avtalsrörelsen och nå en uppgörelse. 

Vi har fått jobba hårt i varje avtalsrörelse för att få 
igenom krontal, att vi nu än en gång fått igenom detta 
är faktiskt en framgång. Det blir särskilt tydligt då flera 
uppgörelser i så kallade låglönebranscher byggt på att 
en del fackförbund har tvingats betala sin låglönesats-
ning med olika typer försämringar i sina avtal. 

När det här avtalet löper ut 2023, kommer vi att ha 
haft den här lönemodellen, med krontal och procent,  
i 10 år. Denna modell har varit och är viktig för att låglö-
nebranscher ska få en acceptabel löneutveckling. Rena 
procentuppgörelser innebär att branscher med högre 
löner för varje år som går, fortsätter att springa ifrån 
låglönebranscherna. Vår modell stoppar inte denna 
utveckling, för det krävs betydligt större åtgärder. Men 
den bidrar definitivt till att bromsa en sådan negativ 
utveckling. 

Första lönerevisionen är den 1 mars 2021 och 
andra den 1 augusti 2022. Det innebär med 
andra ord att det inte blir någon retroakti-

vitet från den 1 augusti 2020. Jag är medveten 
om att det har funnits en del förväntningar om 
retroaktiv lön men även om vi försökt nå 
lösningar på detta har det så kallat ”mär-
ket” satt stopp för en sådan lösning. 
Eftersom industrins ”märke” medfört 
avtalsuppgörelser som börjar med sju 
månader utan löneökning, har den 
dörren varit helt stängd för oss i för-
handlingarna mot både Almega och 
Postnord. Detsamma gäller för övrigt 

resten av arbetsmarknaden också. Att vi är i samma sits 
som alla andra på svensk arbetsmarknad gör kanske inte 
utebliven retroaktivitet lättare att bära. Däremot kan det 
trots allt tjäna som en förklaring till att vi inte hade nå-
gon möjlighet att kräva det endast på vårt avtalsområde. 
Det ska dock sägas att vi får ett hyfsat löneutrymme att 
fördela från och med den 1 mars. Så hade sannolikt inte 
blivit fallet med ett revisionsdatum den 1 augusti. 

Med detta sagt så tycker jag som sagt att vi under 
rådande förutsättningar fått till en stark avtals-
uppgörelse mot både Almega och Postnord. 

Uppgörelsen innebär många viktiga villkorsförbätt-
ringar för våra medlemmar. Förutom krontalet även 
förbättringar av 80-90-100, kraftig höjning av sche-
maändringstillägget, arbetsgrupp för semesterväxling, 
kollektivavtalsreglering om övervakning och sänkt tak 
för mertid är exempel på villkorsförbättringar. Samti-
digt har vi lyckats hålla undan för Almegas yrkanden 
om sämre anställningar och sämre arbetstidsregler. Alla 
detaljer om vårt nya avtal kan ni läsa mer om i detta 
nummer av vår tidning. 

Den 1 februari kör Region Syd igång den nya pro-
duktionsmodellen som bygger på utdelning av brev 
varannan dag. Brevlådetömning, utdelning av paket och 
varubrev kommer dock fortsatt ske fem dagar i veckan. 
Heltid, god arbetsmiljö och schysst omställning har varit 
vårt fackliga fokus från dag ett. När det gäller schysst 
omställning har vi förhandlat fram ett personalomställ-
ningsavtal som ger bättre förutsättningar för övertaliga 
att helt och hållet fokusera på att hitta nytt arbete i och 
med att arbetsplikten inte längre finns kvar i det som 

tidigare hette Futurum, numera Novum. 
Efter att ha följt piloten i Lund kan vi nu också se 

att det även i praktiken finns väldigt goda förutsätt-
ningar för både heltid och god arbetsmiljö. Annat 
värt att notera utifrån piloten är att arbetsvariation 
mellan tunt och tjockt flöde kommer bli viktigt 

för att skapa förutsättningar för både heltid och 
god arbetsmiljö, likaså gott kommunikativt 

ledarskap med en prestigelös inställning 
och vilja att involvera. Viktiga delar är på 
plats men mycket arbete återstår. Det som 
naturligtvis blir helt avgörande är att det 

blir en tillräcklig bemanning. 
Ta hand om er!

Johan Lindholm, ordförande Seko Posten 
johan.lindholm@postnord.com
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Avtalrörelsen

Nytt kollektivavtal klart!

En ovanlig avtalsrörelse

Avtalsrörelsen 2020 blev inte riktigt 
så som någon hade tänkt sig. Natur-
ligtvis beror det på den pågående 
pandemin som drog in över världen i 
början på förra året. Den omfattande 
smittspridningen i samhället gjorde 
det omöjligt att träffa arbetsgiva-
ren på plats och förhandla, de flesta 
förhandlingstillfällena har därför 
genomförts digitalt. En konsekvens 
av detta blev att fack och arbets-
givare på samtliga avtalsområden  

i Sverige blev överens om att för-
länga de gamla avtalens giltighets-
tid. Corona har också inneburit att 
många branscher går på knäna el-
ler till och med slås ut med stor ar-
betslöshet som följd medan andra 
branscher blomstrar, till exempel 
näthandeln. Det har påverkat av-
talsförhandlingarna. Företagen som 
omfattas av vårt kollektivavtal är ett 
bra exempel på de skilda förutsätt-
ningarna som Corona fört med sig. 
PostNord har under 2020 gått bättre 

ekonomiskt än på många år. Samti-
digt upplever Swedavia och Menzies 
inom flygbranschen som vi delar 
avtal med en situation där verksam-
heten i princip ligger nere. Detta 
har gjort årets avtalsrörelse oerhört 
komplicerad och det gäller även den 
övriga arbetsmarknaden. 

Märket
Utgångspunkten för avtalsrörel-
sen är LO förbundens samordning 
där fackförbunden inom industrin 
förhandlar först. Överenskommel-
sen inom industrin blir det så kall-
lade märket vilket därefter i princip 
fastställer löneökningsutrymmet 
för den övriga arbetsmarknaden.  
I denna avtalsrörelse blev man över-
ens om ett utrymme på 5,4procent 
inklusive pensionsavsättningar. Av-
talsperioden blev 29 månader och 
det utgår ingen retroaktiv löneök-
ning för de sju månader som avta-
let prolongerades. Man kan kon-
statera att märket ibland kan vara 
ett draglok för att få upp lönerna i 
branscher och företag med dålig be-
talningsförmåga men det kan sam-
tidigt bli en broms där vinsterna är 
stora. Sammantaget har dock denna 

princip inneburit att svenska lönta-
gare fått reallöneökningar sedan det 
första industriavtalet skrevs under 
på nittiotalet.

Vad har vi uppnått?
Vårt tidigare avtal löpte egentligen ut 
den 31 juli förra året och ett nytt avtal 
skulle börjat gälla den 1 augusti. Som 
nämnts förlängdes detta, för vår del 
till den 31 december. Den 7 januari 
undertecknade vi avtalet som gäller 
från den 1 januari 2021 och löper ut 
den 31 juli 2023. Löneökningsutrym-
met inklusive pensionsavsättningar 
blir under avtalsperioden drygt  
5,4 procent. Avtalsperioden inne-
håller två lönerevisionstillfällen. 
Den första lönerevisionen blir den 
1 mars 2021 och då är utrymmet  
2,7 procent dock lägst 705 kronor. Vid 
det tillfället avsätts även 0,3procent 
till tjänstepension. Den andra löne-
revisionen genomförs den 1 augusti 
2022 och då skall 2 procent dock lägst  
536 kronor fördelas bland Sekos 
medlemmar och samtidigt avsätts 
0,4 procent till tjänstepensionen. 
Den viktigaste delen i detta är det 

NYHETER
Tipsa oss!
sekoposten@postnord.com
facebook.se/sekoposten

Efter långa och hårda förhandlingar under slutet på 
förra året kunde vi den 7 januari till slut skriva under 
ett nytt avtal för bransch kommunikation där bland 
annat PostNord ingår. Trots ovanligt besvärliga för-
utsättningar har vi lyckats uppnå ett antal villkors-
förbättringar. Vårt viktigaste mål, att få ett löneök-
ningsutrymme i både kronor och procent uppnåddes. 
Överenskommelsen innebär att det nya avtalet löper 
från den 1 januari i år fram till den 31 juli 2023 och ger 
förutom löneökningar exempelvis även extra pen-
sionsinsättningar, kraftigt höjt schemaändringstillägg 
och bättre villkor för 80-90-100.
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som brukar kallas för knät eller 
krontalet. Ibland även benämnt som 
en låglönesatsning. Krontalet inne-
bär inte att de med de lägsta lönerna 
med automatik får högre löneförhöj-
ningar än andra. Det handlar om en 
insamlingsmodell där de som tjänar 
under 26 100 vid första revisionstill-
fället genererar 2 procent av 26 100 
till den lokala lönepotten. En med-
lem som exempelvis tjänar 24 000 
generar alltså 705 kronor till potten 
istället för 2,7 procent som skulle ge 
648 kronor. Detta gör att det gemen-
samma utrymmet som sedan skall 
fördelas bland alla medlemmar blir 
större än om man bara hade skapat 
löneökningsutrymmet utifrån pro-
cent. Övriga ersättningar och till-
lägg höjs under avtalsperioden med  
2,9 procent respektive 1,8 procent.

Övertid och mertid.
I förra avtalsrörelsen höjde vi över-
tidstaket från 200 timmar per år 
till 210 men samtidigt sänktes taket 
för mertid från 175 till 160 timmar. 
Det var en viktig förändring efter-
som vi tyvärr många gånger ser att 
medlemmar blir anställda på deltid 
trots att det många gånger finns ett 

behov för högre tjänstgöringsgrad. 
Samtidigt är det väldigt ovanligt att 
anställda kommer upp i över 200 
timmar övertid utan att de själva vill 
det. I det nya avtalet är vi överens 
om att öka antalet övertidstimmar 
per år till 225 timmar men samtidigt 
minskar vi mertiden till 150. Denna 
utveckling borde öka möjligheterna 
till högre anställningsomfattning än 
tidigare.

80-90-100
Möjligheterna för dem som arbetar 
inom produktion och som fyllt 58 år 
att gå ner i anställningsomfattning 
från heltid till 80 procent och sam-
tidigt behålla 90 procent av lönen 
med full inbetalning till tjänstepen-
sionen är väldigt uppskattad och gör 
att många orkar jobba kvar till pen-
sioneringen. Det finns dock en detalj 
som gör att en del är tveksamma om 
de skall ta 80-90-100. Det handlar 
om att den överenskommelse som 
individen gör med sin närmaste 
chef om hur arbetstidsförkortningen 
skall tas ut ensidigt kan ändras av ar-
betsgivaren i efterhand. Nu får vi en 
bättre skrivning som innebär att blir 
den anställde överens med arbetsgi-

varen om att till exempel jobba fyra 
dagar i veckan för att kunna vara le-
dig en dag så kan detta endast änd-
ras om båda parter är överens om 
det. Detta blir en tydlig garanti som 
förhoppningsvis leder till att fler 
medlemmar kan tänka sig att gå in  
i 80-90-100.

Kraftigt höjt  
schemaändringstillägg
Det är viktigt att man i normalfal-
let vet att det schema man får också 
kommer att gälla under perioden, 
inte minst för att kunna planera sitt 
liv utanför arbetet. Det har hittills 
varit alldeles för billigt för arbets-
givaren att ändra i den fastställda 
arbetstiden och många medlemmar 
vittnar dessutom om att det före-
kommer alltför ofta. Därför känns 
det bra att vi nu lyckats höja sche-
maändringstillägget från 178,69 
till 270 kronor, en höjning på drygt  
91 kronor som börjar gälla den 1 fe-
bruari i år.

Andra viktiga förändringar
I slutet på 2019 skickade Seko posten 
ut en avtalsenkät till samtliga med-
lemmar. Ett krav från medlemmarna 

som återkom från många var möjlig-
heten att växla semestertillägget till 
fler lediga dagar. Detta har vi tyvärr 
inte lyckats bli överens om fullt ut. 
Däremot är vi överens med arbets-
givaren om att tillsätta en partsam-
mansatt arbetsgrupp som får i upp-
drag att utreda om och i så fall när 
semesterväxling kan bli aktuellt 
längre fram.

Det blir allt vanligare att arbets-
givare på olika sätt inför olika typer 
av övervakning av de anställda. Det 
kan handla om allt från kameror på 
arbetsplatserna till GPS-utrustning  
i fordon. Vi har därför fått in en skriv-
ning i avtalet som reglerar arbetsgi-
varens skyldighet att förhandla med 
den fackliga organisationen innan 
sådan utrustning införs.

Vi är även överens om en ny be-
räkning av löneavdrag i samband 
med tillfällig föräldrapenning (VAB). 
Idag görs avdraget baserat på antalet 
arbetsdagar per vecka i genomsnitt 
vilket gör att avdraget alltid blir det 
samma oberoende av hur många 
timmar man har på sitt schema den 
dagen man Vabbar. Från och med 
den 1 februari blir det istället det 
antalet timmar man skulle ha arbe-

NYHETER
Allra viktigast 
var att vi fick 
ett avtal med 
löneökningar 
både i kronor 
och procent, 

det ger ju mer pengar totalt  
i potten att fördela.
Anders Linde, brevbärare Malmö

Det kanske 
inte är den 
mest uppse-
endeväckande 
detaljen i det 
nya avtalet. 

Men den extra avsättningen till 
våra tjänstepensioner kommer 
att innebära en stor förbättring 
för väldigt många personer  
i framtiden.
Robert Lindberg, brevbärare Umeå

Sänkningen av 
mertidstaket 
är viktigare än 
man kanske 
tror. Det kom-
mer att under-

lätta vårt arbete med att ordna 
högre anställningsomfattning 
till våra medlemmar.
Louise Persson, kundservice Västerås

Avtalsuppgö-
relsen förstär-
ker ytterligare 
förutsättning-
arna för 80-90-
100. Nu kom-

mer nog ännu fler trotjänare 
att vilja ta del av erbjudandet.
Edgardo Rosales, terminalarbetare Torsvik
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tat som avdraget blir baserat på. Det 
viktigaste för medlemmarna att tän-
ka på nu är att meddela Försäkrings-
kassan att dagavdrag skall ändras 
till timavdrag. Framöver skall den 
anställde alltid rapportera in antalet 
timmar till försäkringskassan så att 
ersättningen blir rätt.

Vad har vi förhindrat?
Almega ville göra långtgående för-
ändringar i arbetstidens förlägg-
ning och öka den flexibilitet som 
redan finns. Idag skall arbetstiden 
avstämmas för maximalt ett ka-
lenderkvartal och en sådan av-
stämningsperiod kan bestå av flera 
schemaperioder, i normalfallet per 
månad. Nu ville arbetsgivaren utö-
ka avstämningsperioden till ett år 
men samtidigt bara behöva lämna 
ut schema för en månad i taget. 
Detta avvisade Seko. Arbetsgiva-
ren ville också separera löptiden 
mellan vårt branschavtal och vårt 
lokala avtal på PostNord. Om detta 
blivit verklighet skulle konsekven-
sen bli att avtalsförhandlingarna 
med PostNord i framtiden skulle 
ske under fredsplikt utan möjlig-
het för facket att gå ut i konflikt 

eftersom parterna då är bundna av 
branschavtalet. Vår motpart ville 
även avveckla den delen av tjänste-
pensionen som kallas flexpension 
för dem som är 18–24 år. Även detta 
förhindrade vi.

Avtalsrörelsen 2020
Nu är som sagt denna avtalsrö-
relse avslutad och ett nytt avtal är 
på plats. För Seko har märket med 
insamling av löneutrymme i både 
kronor och procent varit den abso-
lut viktigaste frågan. Det var inte 
enkelt att bli överens med arbets-
givaren om detta och ett tag såg 
det ganska kärvt ut och hotet om en 
konflikt var nära. Nu lyckades vi för-
hindra det. Att avtalet innebär att vi 
tar ut en större del av löneutrymmet 
vid första lönerevisionstillfället har 
också varit viktigt med tanke på att 
det gått lång tid sedan förra lönere-
visionen. Sekos klubbar och sektio-
ner inom PostNord kommer nu att 
genomföra medlemsmöten där du 
som medlem har möjlighet att ställa 
frågor och komma med synpunkter 
på avtalet.
Patrick Theodorsson
patrick.theodorsson@postnord.com

Fantastiskt 
med ett ökat 
schemaänd-
ringstillägg! 
Sekos medlem-
mar förtjänar 

arbetstidsschema i god tid, 
möjlighet att planera sin fritid 
och ekonomisk ersättning värd 
namnet om det blir ändringar 
med kort varsel.
Sofia Svensson, brevbärare Göteborg

För Seko har 
märket med 
insamling av 
löneutrymme  
i både kronor 
och procent 
varit den 
absolut vikti-
gaste frågan. 
Det var inte 
enkelt att bli 
överens med 
arbetsgivaren 
om detta och 
ett tag såg 
det ganska 
kärvt ut och 
hotet om en 
konflikt var 
nära.

Tack vare vårt nya omställ-
ningsavtal* har vi kunnat lösa 
den övertalighet som uppstod 
i samband med Solo helt och 
hållet med frivillighet. Det 
känns väldigt bra att ingen 

tillsvidareanställd tvingats lämna sin anställ-
ning mot sin vilja. 
Bo-Göran Åkesson, chaufför Kristianstad

* Omställningsavtalet blev klart 1 juni 2020 men är ändå  
en del av den totala avtalsuppgörelsen. Det har nu testats  
i skarpt läge i region Syd där övertalighet uppstod.

Vad ger krontalet  
Sekos medlemmar?
	l Lägsta lön inför lönerevision 2021 är 22 977 kr som med 

procent skulle ge 620 kr. Med krontal blir det istället 705 kr 
till potten. Inför revisionen den 1 augusti 2022 blir det med 
procent 470 kr men med krontalet ger det istället 536 kr.

Skillnaden mellan krontal och procent utifrån brytpunkten  
26 100 kr: 

Lön Procent Krontal 
23 000 kr  621 kr  705 kr 
24 000 kr  648 kr  705 kr 
25 000 kr  675 kr  705 kr

Fakta

Schema/OB

Schemaändringstillägg
Nuvarande 1 februari 2021 1 augusti 2022
178,69 kr  270 kr  274,86 kr 

Ersättning för OB per timme

 Nuvarande 1 mars 2021 1 augusti 2022
Enkel 21,14 kr  21,75 kr  22,14 kr 
Kvalificerad 47,28 kr  48,65 kr  49,53 kr 
Super OB 405,05 kr  416,80 kr  424,30 kr 

Lön

Nya ingångslöner per månad
Nuvarande 1 mars 2021 1 augusti 2022
22 977 kr 23 505 kr  23 975 kr 

Lön per timme
Nuvarande 1 mars 2021 1 augusti 2022
129,60 kr  132,58 kr  135,23 kr 

Övertid/mertid

Hur mycket övertid kan man arbeta under 
ett kalenderår?
Fram till 2017 från 2017 1 januari 2021
200 timmar 210 timmar 225 timmar

Hur mycket mertid kan man arbeta under 
ett kalenderår?
Fram till 2017 från 2017 1 januari 2021
175 timmar 160 timmar 150 timmar

Maximalt antal timmar mertid och övertid 
kombinerat som man kan arbeta under  
ett kalenderår?
Fram till 2017 från 2017 1 januari 2021
250 timmar 265 timmar 270 timmar 

Tjänstepension

Extra avsättning till tjänstepension
Avtal 2017 1 mars 2021 1 augusti 2022
0,4 procent 0,3 procent 0,4 procent

	l 2022 har vi totalt avsatt 1,1 procent extra till tjänstepension. 
Vi är också överens om att parterna skall verka för att insätt-
ning till tjänstepensionen skall framgå på lönespecifikationen.
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NYHETER

Hur har pandemin påverkat avtalsar-
betet, sett till förutsättningarna för 
att arbeta i en förhandlingsdelega-
tion? 

– Pandemin har i sig inte påverkat 
vårt arbete i förhandlingsdelega-
tionen mer än att det är ovant att 
diskutera via digitala mötesforum 
och inte fysiskt på plats i ett rum. 
Samtidigt påverkar det Almega lika 
mycket som oss.
Har pandemin även haft andra effek-
ter på arbetet?

– Däremot kan vi hänvisa till 
pandemin för att vi inte fick löne-
höjningen förrän efter sju månader, 
men det gäller alla avtalsområden 
som är kopplade till LO och Svenskt 
Näringsliv. Dessutom tror jag att 
ingen part vill ha en konflikt pga 
rådande pandemi. Vi kunde till ex-
empel inte ta ut våra medlemmar  
i strejk inom flygbranschen så att 
det skulle påverka arbetsgivaren till 
att göra eftergifter.

Vilka är dina huvudsakliga intryck 
från förhandlingarna? 

– Jag tycker att mycket tid gick åt 
till att lyssna på Almegas skambud 
i början av förhandlingen där dom 
var överoptimistiska till att vi skulle 
göra stora eftergifter. Efter julledig-
heten insåg Almega att, för att vi 
inte skulle lägga ett varsel i början 
av 2021, de var tvungna att gå oss till 
mötes på ett mer lösningsorienterat 

sätt än tidigare under förhand-
lingen.
Är du nöjd med resultatet? 

– Ja, jag är nöjd eftersom Almega 
inte fick igenom något av sina yr-
kanden som samtliga hade innebu-
rit avtalsförsämringar. Jag är mest 
nöjd med att vi lyckades få igenom 
låglönesatsningen igen, trots Al-
mega hårdnackade motstånd om att 
vi måste göra stora eftergifter, vilket 
vi inte gjorde. Jag är extremt stolt 
över att förhandlingsdelegationen 
har varit kreativ och delaktig i hela 
förhandlingsprocessen trots att vi 
genomfört den via teams.
Mårten Pavlov
marten.pavlov@postnord.com

	l Hallå där

Sune Blomkvist, ombudsman på 
Seko, som lett förhandlingarna för 
ett nytt kollektivavtal för bransch 
Kommunikation där PostNord ingår.

Sandra Svensk 
avtalsansvarig 
Seko Posten

Ställ dina frågor till sandra.svensk@
postnord.com senast 3 maj.

Hur mycket måste  
arbetstiden ändras för 
att man ska få schema-
ändringstillägg?
Svar: Det spelar ingen roll hur mycket 
arbetstiden ändras, om det är tio minu-
ter eller flera timmar, du ska ändå ha ett 
schemaändringstillägg. Det viktiga är 
att du fått besked om att ditt arbetstids-
schema ändrats senare än två veckor i 
förväg och att det är gjort på arbetsgi-
varens initiativ. Ett schemaändringstil-
lägg kan innehålla flera ändringar av 
arbetstiden, t ex att du fr o m ett visst 
datum ska börja 30 minuter tidigare 
varje dag. 

Jag ska gå en annan 
slinga än den jag  
ursprungligen var  
planerad på, när  
kommer schema- 
ändringstillägget?
Svar: Med en schemaändring avses en 
förändring i den planerade arbetstiden. 
Det handlar allså inte om vilka arbets-
uppgifter du utför, utan när du utför 
dem. Ska du gå en annan linje eller göra 
något annat än det du var planerad att 
göra men behåller dina arbetstider har 
du således inte rätt till något schema-
ändringstillägg. Om du blir ombedd att 
komma in 30 min tidigare kan det vara 
bra att kolla upp om det är fråga om 
övertid eller schemaändring.

Varför är det viktigt 
med pensionsavsätt-
ning? Jag tycker det är 
bättre att få alla 3 pro-
cent i löneförhöjning
Svar: Med ett sent inträde på arbets-
marknaden och en lång förväntad 
livslängd efter pension blir det allt 
mindre pengar att leva på de sista 
åren. I fackets uppgifter ligger att säkra 
våra medlemmars försörjning. Detta 
gör vi dels genom att försöka påverka 
politiker att förbättra det allmänna 
pensionssystemet och dels genom att 
öka avsättningarna till tjänstepensio-
nen. Pengar på fickan är alltid trevligt 
men man ska ha ett dräglig tillvaro även 
efter avslutat yrkesliv. 

Fråga 
om avtal

Jag är mest 
nöjd med att 
vi lyckades 
få igenom 
låglönesats-
ningen igen, 
trots Almega 
hårdnackade 
motstånd
Sune Blomkvist, 
ombudsman Seko

F
O

T
O

: M
A

D
S A

R
M

G
A

A
R

D



Sid 7
Sekoposten #1/2021www.seko.se/posten

NYHETER
Varannandagsutdelning

Solo i skarp drift

På vilket sätt förändras det dagliga 
arbetet?

– Största förändringen kommer 
att bli för våra kollegor – mer arbete 
på kvällstid och ett ”krav” att man 
inte bara går sin egen slinga då man 
bara delar ut slingan varannandag. 
Självklart så är utdelningsformen 
”tunn slinga” ett nytt arbetssätt med 
en för dagen unik slinga också en 
stor förändring. Man måste även ar-
beta mycket med ordning och reda. 
Det kommer exempelvis att krävas 
tydlig märkning och lagerhållning 
för att hålla isär x- och y-dagarna. 
Den tjocka slinga med två dagars 
post är som att backa bandet ett an-
tal år gällande brevvolym,  förutom 
klumpen, den är det betydligt mer 
av. Krävs ett helt annat förarbete 
samt hantering ute på slingan.

Vad blir viktigt att tänka på inför att 
ens egen arbetsplats ska sätta igång?

– Att man aktivt och tidigt enga-
gerar sig, detta är en stor förändring 
som kommer. Involvera både skydd 
och fack i planeringen och dialogen 
med kollegorna. Denna pilot har 
hittills genomsyrats av öppenhet, 
transparens och bra samarbete. Och 
så bör det fortsätta för att nå fram-
drift överallt. Lokala chefer måste 
också få lov att ta ägarskap för sin 
egen organisation utefter pilotens 
rekommendationer. 
Vad tycker arbetskamraterna om 
förändringen?

– Först var det viss skepsis, som är 
ganska normalt mot allt nytt. Men 
tack vare god info och bra ledarskap 
så ville de flesta prova på de nya 
arbetsmetoderna. Givetvis har inte 
allt varit perfekt och vi har inte haft 
rätt förutsättningar att genomföra 
allt. Men överlag så finns där en god 
förståelse varför PostNord måste 
förändra sitt sätt att distribuera post.

Varför behöver man öva så mycket 
inför förändringen?

– Som tidigare sagts så behöver 
man kunna flera slingor då man 
bara delar ut all post varannan dag. 
Därför behövs det övning och det 
ska man ha respekt för. Tunn slinga 
kan man inte riktigt öva då den är 
för dagen unik men man behöver 
ändå så klart öva arbetssättet. Vi 
såg initialt att man upplevde en 
psykisk trötthet vid tunn slinga då 
man behöver ett annat fokus och 
planeringstänk. Detta har dock 
lagt sig desto mer vi har jobbat 
med det.

Hur har man lyckats med att 
involvera personalen i arbetet? 

– Man har tidigt och dagligen 
informerat och berättat om allt 
Solo-relaterat. Vi har haft en lokal 
testledare för att hjälpa till med 
det administrativa runt piloten 
vilket säkert också har påverkat. 
Coronapandemin har så klart 
haft negativ påverkan på piloten 
men vi har ändå lyckats lösa 
problem via teamsmöten och per-
sonal på plats från Sologruppen. 
Man har visat att denna pilot är 
viktig enligt min mening.

Vilka arbetsmiljöaspekter 
tycker du är viktigast att 
tänka på i samband med 
förändringen?

– Lokala förutsätt-
ningar och arbetsva-
riation! Varje kontor 
behöver arbeta fram 
vad som funkar bäst 
hos dem. Har man 
möjlighet att dela upp 
arbetsdagen med att köra 
tunn slinga, hålla rast och 
sedan köra en tjock slinga 
på ett effektivt sätt så kan 
detta vara en bra lösning.

– Se över fordonsparken, 
piloten har visat att mopederna 
närmar sig pensionering. Man 
kommer att behöva ersätta 
med Garia eller andra liknande 
fordon.
Mårten Pavlov
marten.pavlov@postnord.com

1 februari blir projekt Solo, med varannandagsut-
delning av brev, verklighet i delar av region Syd. På 
pilotkontoret på Nöbbelövsvägen i Lund har man tes-
tat konceptet under en längre tidsperiod. Vi ställde 
några frågor till arbetsplatsens skyddsombud Marcus 
Österlund, för att summera intrycken från perioden 
innan pilotverksamheten nu övergår i skarp drift.

Fakta. 

Så rullas projektet Solo ut

Varje kontor 
behöver ar-
beta fram vad 
som funkar 
bäst hos dem.
Marcus Österlund, 
skyddsombud

2021 % hushåll Postnummer
l Fas 1 13 % 20–29
l Fas 2 14 % 40–51
l Fas 3 8 % 16–19
l Fas 4 14 % 10–15

2022
l Fas 5 30 % 30–39, 52–61,  
  63–73
l Fas 6 21 % 74–98, 62
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J
eff Bezos, som äger 
Amazon, startade sin 
verksamhet som en e-
handelsplats för böcker. 
Idag har man utvidgat 
sina domäner och säljer 
i princip allt som går 

att köpa för pengar. På sin e-han-
delsplats säljer man inte bara sina 
egna produkter utan upplåter den 
även för andra företag att sälja på, 
naturligtvis för en avgift som inte är 
förhandlingsbar. Det kan man göra 
tack vare att företaget är så stora och 
dominerande inom e-handeln. Finns 
man inte på deras sida så finns man 
i praktiken inte. Det gör att Amazon 
kan sätta villkoren helt ensidigt. 
Den delen där man idag tjänar mest 
pengar på är inom internetbaserade 
molntjänster där Amazon idag 
har en dryg tredjedel av den totala 
världsmarknaden. Bezos är idag den 
rikaste människan som någonsin har 
levt och är god för över 200 miljar-
der dollar. Med ekonomiska muskler 
som ingen annan kommer  

i närheten av både kan och vill Ama-
zon ta över världen.

Hur har då Amazon kunnat växa 
och bli så stora? Det beror fram-
förallt på att man i begynnelsen 
lyckades övertala sina investerare 
att acceptera förluster det första 
decenniet. Detta har inneburit att fö-
retaget haft förmågan att hålla låga 
priser som andra haft svårt att kon-
kurrera med. Företaget har inte bara 
kapat åt sig den växande e-handeln 
utan tagit stora marknadsandelar 
från andra aktörer. Ett annat skäl är 
skapandet av kundklubben Prime. 
Den går ut på att medlemmarna 
betalar en årlig avgift för att få gratis 
frakt som dessutom är snabbare 
än för andra vilket i sin tur gjort att 
man knutit till sig kunder som därför 
handlar nästan allt via Amazon. Jeff 
Bezos företag har också under hela 
sin existens ägnat sig åt avancerad 
skatteplanering och betalar idag 
väldigt lite i skatt i förhållande till 
omsättning och vinst. Med ett kassa-
flöde i ryggen som saknar motstycke 

Det har pratats om det en längre tid 
och nu har världens största e-handels-
företag Amazon etablerat sig i Sve-
rige. Amazon har sedan grundandet 
1994 kännetecknats av att slå ut sina 
konkurrenter via ekonomisk doping, 
göra sina kunder beroende genom 
bland annat snabb och gratis frakt 
och att vara tydliga motståndare mot 
facklig organisering. I mitten på sep-
tember arrangerade Seko Posten en 
konferens för förtroendevalda inom 
PostNord från hela landet. Till kon-
ferensen var Nick Rudikoff från den 
fackliga internationalen UNI, som 
bland annat organiserar fackförbund 
inom post och logistik runt om i värl-
den, inbjuden för att berätta om vad 
Amazon är för ett företag. 

Amazon.

Ett antifackligt 
rovdjur har 
kommit till Sverige

Text: Patrick Theodorsson
Foto: Chris Watt/CC, IndustriAll/CC

Nick Rudikoff, UNI

Jeff Bezos,  
vd Amazon

T.v.: Amazons 
lager i Dunfermline, 
Scotland. 
T.h.: Protester mot 
Amazon som en 
del av kampanjen 
Make Amazon pay, 
där bland andra UNI 
ingår.

Fördjupning
Amazons Sverigeetablering
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har man kunnat ta nya steg och idag 
finns man förutom inom e-handel 
och molntjänster även inom fysisk 
handel, logistik, transporter och 
sjuk/hälsovård för att nämna några 
områden. Amazon opererar idag på 
samtliga bebodda kontinenter. 

Nick Rudikoff betecknar Amazon 
som ett rovdjur. Dels på grund av 
hur man succesivt annekterar alla 
marknader där pengar byts mot 
varor och tjänster, dels på grund av 
hur man behandlar sina anställda 
och underleverantörer. Amazon 
är för övrigt ökända för att öppet 
motarbeta facklig organisering och 
fram tills idag har företaget inte 
tecknat ett enda kollektivavtal. Det 
finns otaliga historier där anställda 
kollapsat och blivit hämtade med 
ambulans på grund av stress och allt 
för hög arbetsbelastning. Amazon 
har skapat ett system där personalen 
via kameror övervakas och håller 
man inte det tempo som förväntas 
blir man varnad. I framförallt USA 

är det också vanligt att det sker 
trafikolyckor där Amazons fordon är 
inblandade och där orsaken nästan 
alltid är att föraren haft bråttom att 
leverera till kund i rätt tid och därför 
inte anpassat hastigheten.

Nu har som sagt Amazon etable-
rat sig i Norden med Sverige som 
huvudland. Inledningsvis kommer 
lagerverksamheten att skötas av ett 
företag som heter Kuehne/Nagel 
som kommer bygga upp verksamhe-
ten i Eskilstuna. Frakten kommer till 
största delen att skötas av PostNord 
eftersom ingen annan i dagsläget 
kan matcha PostNords transportnät. 
Därmed kommer verksamheten  
i början ske via företag som idag  
har kollektivavtal med Seko och 
Transportarbetareförbundet. Detta 
följer samma mönster som skett  
i andra länder där Amazon idag 
finns. När Amazon sedan etable-
rat sig på den svenska marknaden 
kommer man med största sannolik-
het bygga upp egna terminaler och 
sköta mycket av frakten i egen regi 

eller med enskilda åkare. Amazons 
intåg i Sverige kommer att sätta hela 
fackföreningsrörelsen på prov. Om 
ett så stort företag skulle stå utan 
svenskt kollektivavtal skulle det 
sätta press på hela arbetsmarknaden 
och därmed löner och övriga villkor 
för alla arbetare i Sverige. Därför 
måste budskapet till Amazon vara 
klart och tydligt. I Sverige tillämpar 
vi kollektivavtal, alternativet är 
konflikt.

Nick Rudikoff avslutade med att 
berätta om den fackliga kamp som 
UNI bedriver mot Amazon. UNI 
ställer ett antal krav mot Amazon 
men även mot reglerande myndig-
heter. Det handlar om att USA:s 
konkurrensmyndighet skall besluta 
att företaget delas upp för att få till 
en sundare konkurrens. Man kräver 
att Amazon skall erkänna fackliga 
rättigheter och teckna kollektivavtal 
för sina anställda. Andra krav är att 
Amazon skall betala skatt och efter-
leva de miljökrav som finns. 

	l På SVT play finns en mycket 
sevärd dokumentär i två delar 
som utförligt beskriver Amazon 
och dess metoder. Du finner den 
här: www.svtplay.se/dokument-
utifran-amazons-varld

Tips. 

Amazons värld

Amazons intåg i Sverige 
kommer att sätta hela 
fackföreningsrörelsen 
på prov. Därför måste 
budskapet till Amazon 
vara klart och tydligt.  
I Sverige tillämpar vi 
kollektivavtal, alternati-
vet är konflikt.
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Organisationen

Felaktiga avdrag snart åtgärdade
Som vi tidigare informerat kom Seko 
Posten överens med PostNord om att 
arbetsgivaren skulle gå tillbaka och 
rätta till de felaktiga avdrag som drab-
bat ett flertal medlemmar. Detta har 
nu inneburit att många fått återbetalt 
pengar från avdrag som gjorts tidigare 
under anställningen. Om något av dina 

avdrag har korrigerats så kan det se lite 
rörigt ut på din lönespecifikation. Det 
kan bli många rader med plus- och mi-
nusposter. Det viktiga är att kolla så att 
det summeras till ett positivt resultat. 
Du ska inte förlora på denna korrige-
ring. Fråga ditt lokala Sekoombud om 
du är osäker.

Bra sagt Lön

Utan stödet från arbetskamraterna 
hade jag antagligen inte haft kvar 
min anställning idag. 
Ola Brunnström, Sekos huvudskyddsombud på  
Pågatågen i Skåne, som hotades med avsked av  
arbetsgivaren Arriva. Men efter massiva protester 

från arbetskamraterna vek arbetsgivaren från den 
linjen och Ola behåller sin anställning.

Ska jag försöka vara lite kronologisk måste jag nog 
börja med ”januariavtalet”, priset vi fick betala för 
att ha kvar en socialdemokratisk regering. Från en 

facklig synvinkel var väl ”moderniseringen” av LAS den 
frågan med störst betydelse. Den så kallade Toijerutred-
ningen presenterades i början på juni. Kritiken var hård 
både från arbetsmarknadsministern och från fackligt 
håll. Arbetsmarknadsministern hävdade att utredaren 
inte följt direktiven. Förslaget, som jag som förtroende-
vald ser, ger arbetsgivaren större möjligheter att göra 
sig av med personal som man inte vill ha. Det kan vara 
sjuka eller någon som på annat sätt inte passar in.

Allvaret för gemene man blev nog inte tydligt för-
rän efter sommaren. 

Med utredningen liggande som en våt filt eller 
utpressningshot, skulle så arbetsmarknadens parter sätta 
sig vid förhandlingsbordet. Det kan nog alla förstå att det 
inte var ultimata förutsättningar. 

Blev arbetsmarknadens parter inte överens skulle ut-
redningen bli lag, med fler försämringar än förbättringar 
för vanliga arbetstagare. Svenskt Näringsliv och PTK 
svarade ja till slutbudet medan ett enat LO först sa nej. 
Därefter hoppade både IF Metall och Kommunal på upp-
görelsen efter några, enligt mig, kosmetiska justeringar. 

Något annat som har påverkat oss ganska mycket 
är att hela avtalsrörelsen på svensk arbetsmarknad 
blivit framflyttad, lite olika men mellan 5–7 månader. 
För Sekos del innebär det att vi, precis som alla andra 
på svensk arbetsmarknad, varit bundna av industrins 
märke. Industrin gjorde upp om en lösning utan retro-
aktivitet vilket jag tror blev en besvikelse för en del. 
Det finns onekligen både fördelar och nackdelar med 
märket. Utifrån vad Seko Posten kunde påverka gjorde 
vi en bra avtalsuppgörelse medan det fanns saker vi inte 
kunde påverka som varit frustrerande. Pandemin hade 
stor påverkan på avtalsrörelsen för alla branscher. 

Det sista ämnet som jag tänkte beröra är valet i 
USA. Det räcker nästan bara att tänka på det så 
kan jag hetsa upp mig. Det är många fel. Till att 

börja med är själva valsystemet märkligt. Att en kandi-
dat lyckas få tre miljoner fler röster än motståndarkandi-
daten men ändå förlora. 

Om vi sedan tänker på den president som nu fått 
lämna Vita huset, Donald Trump, så finns det hur mycket 
som helst att säga. Det är inte ofta jag håller med Fredrik 
Reinfelt men nu har det hänt. Han sa att Trump troligen 
är den sämsta president USA någonsin haft. Det vill väl 
inte säga lite, han är ju nummer fyrtiofem. 

Han lär nog bli ihågkommen för att inte ha tagit ansvar 
vare sig för miljön eller corona, bland mycket annat.

Jag tänkte från början att det skulle bli lite lättsamt, 
men ack så fel. Detta året har varit ett tungt år på många 
sätt. Ett nådens år 2020. 

2020, nådens år. Vet 
inte ens om man vågar 
använda något så 
uttjatat som att detta 
året inte varit som något 
annat år. Det är inte 
mindre sant för den 
sakens skull. Av alla år 
jag minns, och det börjar 
bli ganska många, är 
detta det konstigaste.

	l Krönika.

Blev arbetsmarknadens parter 
inte överens skulle utred-
ningen bli lag, med fler för-
sämringar än förbättringar för 
vanliga arbetstagare. Svenskt 
Näringsliv och PTK svarade ja 
till slutbudet medan ett enat LO 
först sa nej. Därefter hoppade 
både IF Metall och Kommunal 
på uppgörelsen efter några, 
enligt mig, 
kosmetiska 
justeringar. 
Ann-Charlotte Kling, 
förhandlingsansvarig 
i region Öst och termi-
nalarbetare i Nässjö
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Seko Klubb Admin & Specialister
105 00 Stockholm
Tel: 076-768 63 43
jan-ake.t.larsson@postnord.com

Seko Posten Distribution Norr
Verkstadsgatan 12, 941 39 Piteå
Tel: 070-607 03 70
norr@sekodistribution.org

Seko Klubb Post Terminal Umeå
Flygplatsväg 8, 901 00 Umeå
Tel: 010-436 65 32
maria.mannberg@postnord.com

Seko Klubb Post MellanNorrland
Esplanaden 28, 852 36 Sundsvall
Tel: 010-436 64 00, 076-815 08 80
mikael.lidholm@seko.se

Seko Klubb Post Gävle-Dala
Box 939, 781 29 Borlänge
Tel: 076-826 63 26
helena.andersson2@postnord.com

Seko Klubb Post Uppland
Vretgränd 18, 753 22 Uppsala
Tel: 073-061 36 21
mats.o.pettersson@postnord.com

Seko Klubb Post Värmland
Orrholmsgatan 15, 652 15 Karlstad
Tel: 010-436 31 65
uno.melin@postnord.com

Seko Klubb Post Örebro
Storgruvegatan 1E
714 30 Kopparberg
Tel: 0709803310 
jan22karlsson@telia.com

Seko Klubb Post Mellansverige
Box 680, 601 15 Norrköping
Tel: 070-980 97 61
siv.k.andersson@postnord.com

Seko Klubb Stockholm Norr
Box 1032, 171 21 Solna
Tel: 076-792 74 21
linda.edholm@postnord.com

Seko Posten klubb Stockholm
Byängsgränd 5, 120 00 Stockholm
Tel: 010-436 27 51
andreas.asp@postnord.com

Seko Posten Klubb
Rosersberg & Veddesta
Stålgatan 9a, 190 00 Rosersberg
Tel: 010-436 60 16
klubb631@gmail.com

Seko Klubb Utrikes
Box 141, 190 46 Stockholm-Arlanda
Tel: 073-622 31 00
kjell.e.pettersson@postnord.com

Seko Terminalklubb Stockholm Syd
Box 90121, 120 21 Stockholm
Tel: 010-436 38 94
seko.postklubb.arstapt@postnord.com

Seko Klubb Terminal Öst
Terminalgatan 7, 571 00 Nässjö
Tel: 010-436 27 07
ann-charlotte.kling@postnord.com

Seko Posten Klubb Väst
Kruthusg. 17, Plan 4, 405 24 Göteborg
Tel: 076-697 45 83
sofia.svensson@postnord.com

Seko Posten Terminalklubb Väst
405 10 Göteborg
Tel: 010-436 20 63, 070-980 09 70
hakan.hallengren@postnord.com

Seko Posten Syd
Box 50228, 202 12 Malmö
Tel: 070-243 89 32
marten.pavlov@postnord.com

KICKA IGÅNG 2021 MED OSS!

22 januari - 19 februari pågår 
vår kampanj ”Kom igång” med 
massor av erbjudanden, tävlingar 
och aktiviteter för dig och ditt 
välmående på 

postnordplus.com postnordplus.com 

Nomineringar till ny förbundsledning 
I juni nästa år har Seko kongress i för-
bundet. På kongressen ska bland annat 
en ny ledning väljas. Den 18 november 
beslutade Seko Postens representant-
skap att nominera följande personer: 
	l Förbundsordförande: Gabriella 

Lavecchia, 50 år. Gabriella är idag vice 
förbundsordförande i Seko. 

	l Vice förbundsordförande: Johan Lind-
holm, 41 år. Johan är idag ordförande 
för Seko Posten. 
	l Förbundssekreterare: Linda Agetoft, 

32 år. Linda är idag gruppchef på Sekos 
kontor i Solna. 
	l Avtalssekreterare: Mats Ekeklint, 57 

år. Mats är idag avtalssekreterare i Seko.

Få mer info
seko.se/branscher/post/ 
seko-posten/

Seko kongress 2021 Här finns vi

Vill du dela med dig av egna bilder med  
koppling till ditt arbete? Skicka dem till oss på:  
sekoposten@postnord.com. Nytagna eller smått 
historiska spelar absolut ingen roll!

!
Foto: Ida Lindouf, 
Christian Löw, Maria 
Nordberg och Thea 
von Walden



Posttidning A 
Begränsad  
eftersändning. 
Returadress: 
Seko Posten, 105 00 Stockholm

POSTEN

1. När kom det första  
frimärket?
1. 1852 
X. 1855 
2. 1856

2. När bildades den första 
fackföreningen för post- 
anställda i Sverige?
1. 1901
X. 1757
2. 1886

3. Vilket försäkringsbolag 
är våra olycksfallsförsäk-
ringar kopplat till?
1. Trygg Hansa
X. Svedea
2. Folksam

4. Vad betyder  
förkortningen MBL?
1. Medbedömningslagen
X. Medbestämmandelagen
2. Motbedömningslagen

5. Vilket av följande ord 
finns med i vårt nya  
personalomställningsavtal?
1. Fortum
X. Novum
2. Multum

6. Vad kallas de vita flingor 
som uppenbarligen kan 
falla till marken i mitten av 
Sverige under maj månad?
1. Snö
X. Äppelblom
2. Mjäll

7. Vad är brevbärarkontoret 
på Nöbbelövsvägen i Lund 
känt för?
1. De delar ut post lite  
annorlunda då de är pilot-
kontor för en annan pro-
duktionsmodell
X. De delar ut post lite  
annorlunda som en del i ett 
traditionellt Lundaspex 
2. De har legendariskt  
fredagsfika

8. Vad står PTS för?
1. PaketTerminaler i Sverige
X. Provanställning Till  
Slottet
2. Post- och Telestyrelsen

9. Vad heter Sekos  
förbundsordförande?
1. Johan Lindholm
X. Valle Karlsson
2. Gabriella Lavecchia

10. Att alla postanställda är 
hjältar är uppenbart. Men 
vem spelade hjälte i filmen 
The Postman från 1997?
1. Bruce Willis
X. Nicholas Cage
2. Kevin Costner

De rätta svaren på  
Seko Postens sommarquiz
Det har dröjt lite väl länge ska erkännas. Vi förstår att spänningen varit olidlig 
men nu kan vi äntligen presentera de korrekta svaren på försommarnumrets 
quizfrågor. Rätt svar markerat med fetstil. Vinnare blev Jörgen Nilhåk, brevbärare 
i Svedala. Fint pris utlovades och fint pris kommer således också att skickas.


